АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 25.03.2020  года                                                                                                № 29
« О проведении месячника по

благоустройству населенных

пунктов Суляевского

сельского поселения»

       Учитывая   необходимость проведения работ по уборке и очистке территорий поселения  после  зимнего  периода эксплуатации, наведения должного санитарного состояния для поддержания чистоты и порядка, руководствуясь  постановлением Правительства Волгоградской области от 25.11.2013г. №672-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской  области «Развитие  и совершенствование системы  территориального общественного самоуправления Волгоградской области», ,  Уставом  Суляевского сельского поселения
постановляю:
1. С 01.04.2020 года по 30.04.2020 года провести месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Суляевского сельского поселения.
2.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, индивидуальным предпринимателям, арендаторам организовать и провести работы по уборке и благоустройству прилегающих территорий к зданиям, сооружениям, строениям.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление подлежит обнародованию путём размещения в  Суляевской, Покручинской и Ярской 1-й библиотеках.
Глава Суляевского  сельского поселения                                          С.И.Рекунов

План
мероприятий в рамках проведения месячника по благоустройству населенных пунктов Суляевского сельского поселения
	 №
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Наведение санитарного порядка (очистка дворов, парка, улиц от наносного мусора , веток , листвы)
	до 30.04.2020
	Глава поселения, руководители организаций, председатели ТОС, собственники домовладений

	2
	Произвести  побелку деревьев
	до 30.04.2020
	Глава поселения, руководители организаций, председатели ТОС, собственники домовладений

	3
	Наведение порядка на детских   площадках
	до 30.04.2020
	Глава поселения, руководители организаций, председатели ТОС, собственники домовладений

	6
	Уборка территорий кладбищ
	апрель
	Глава поселения, председатели ТОС.

	7
	Уборка несанкционированных свалок
	апрель
	Глава поселения, председатели ТОС.

	8
	Уборка мусора вдоль дорог, прилегающих к территории поселения
	апрель
	Глава поселения,  председатели ТОС.

	9
	Организация общепоселкового  субботника по благоустройству
	17 апреля
	Глава поселения, руководители организаций, председатели ТОС, собственники домовладений

	4
	Подготовка клумб для цветов и посадка цветов
	апрель
	Глава поселения, руководители организаций, председатели ТОС, собственники домовладений

	5
	 Покраска бордюров и клумб, малых архитектурных форм
	до 30.04.2020
	Глава поселения, председатели ТОС,

	7
	Благоустройство грунтовых дорог
	апрель
	Глава поселения

	8
	Ямочный ремонт улиц с твердым покрытием
	апрель
	Глава поселения

	9
	Ремонт памятников и памятных знаков, расположенных на территории поселения
	до 30.04.2020
	Глава поселения

	12
	Уборка территорий домовладений и прилегающей территории
	апрель
	Собственники домовладений,председатели ТОС

Глава Суляевского сельского поселения                                                           С.И.Рекунов
План

мероприятий по благоустройству на территории
Суляевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

в период проведения областного месячника по благоустройству в апреле 2020 года

	N

п/п
	Показатели
	Еди-

ница

изме-

рения

	Всего по району
(план)
	Всего по району
(факт)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Посадка деревьев
	шт.
	-

	2.
	Посадка кустарников
	шт.
	-

	3.
	Установка скамеек
	шт.
	-

	4.
	Ремонт скамеек
	шт.
	3

	5.
	Установка урн
	шт.
	-

	6.
	Ремонт урн
	шт.
	-

	7.
	Очистка лотковой

части дорог после

зимнего периода

эксплуатации
	км
	31

	8.
	Ямочный ремонт

дорог
	кв. м.
	-

	9.
	Ремонт и покраска

турникетов, ограждений
	п. м.
	-

	10.
	Уборка территорий

района
	тыс.

кв. м.
	3,6

	11.
	Ремонт и покраска

цоколей зданий
	шт.
	-

	12.
	Ликвидация разрытий
	кв. м.
	-

	13.
	Вывоз мусора с

несанкционированных

свалок
	тонн
	-

	14.
	Ликвидация свалок
	шт.
	-

	15.
	Благоустройство и

ремонт памятных

мест
	шт.
	8

	16
	Уборка использованных автомобильных шин и покрышек на территории домовладений
	шт.
	-

Глава Суляевского
сельского поселения                                                              С.И. Рекунов